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§ 42 Dnr 2013/KS 0136 001 

Svar på motion om att ta vara på ungas röst i 

Tyresö 

Beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag till 

kommunstyrelsen 

 Motionen anses besvarad. 

Reservation 

Peter Bylund (MP) lämnar in en skiftlag reservation (bilaga). 

Protokollsanteckning 

Ulla Hoffmann (V) hade yrkat bifall till motionen om hon hade haft rösträtt. 

 

Beskrivning av ärendet 

Martin Nilsson (S) och Marie Åkesdotter (MP) har lämnat in en motion till 

kommunfullmäktige om att ta vara på ungas röst i Tyresö. Motionärerna 

föreslår att kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- 

och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att gentemot Rädda Barnen inta 

en välkomnande attityd om organisationen vill genomföra Ung röst-enkäten 

på skolor i Tyresö kommun. 

 

Motionen remitterades till barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden för förslag till besvarande. Båda nämnderna föreslår 

att motionen anses besvarad. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

föreslår även att elevrådet på Tyresö gymnasium erbjuds att ta ställning till 

enkätens genomförande. 

Ordförandeutlåtande 

I motionen föreslås att kommunstyreslen, barn- och utbildningsnämnden 

samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att gentemot 

Rädda barnen inta en välkomnande attityd om organisationen vill genomföra 

Ung röst- enkäter på skolorna i Tyresö kommun. 
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Motionen har remitterats till barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- 

och arbetsmarknadsnämnden och båda nämnderna föreslår att motionen 

anses besvarad. 

 

Det är viktigt att kommunen lyssnar på ungas synpunkter. Förslaget att 

klarlägga elevernas inställning till enkäten genom att erbjuda elevrådet 

medverka till att ta ställning till detta är positivt. 

 

I kommunen har det genomförts en hel del aktiviteter för att åstadkomma en 

dialog med kommunens unga. Vissa aktiviteter har varit mer framgångsrika 

och vissa aktiviteter borde ha implementeras bättre innan de kom till stånd 

för ett genomförande. Här får vi ta lärdom inför kommande aktiviteter. 

 

Vi i beredningen för medborgardialog och mångfald har nu initierat ett samtal 

med gymnasiet för att tillskapa ett nytt förtroende till en mer välkomnande 

attityd för de politiska partierna att kunna få bättre tillgänglighet till gymnasiet 

och inte då enbart under valår, utan även under mellan perioderna. Detta för 

att kunna lyssna till de unga och få till en dialog mellan politiker och unga. 

 

Vi har också haft en inbjuden talare (Ahmad Azizi) ifrån Botkyrka kommun, 

som har lång erfarenhet och framgång med att ”lyssna till unga” för att 

införskaffa oss mer information och idéer på hur vi i Tyresö kan bli bättre på 

att lyssna till unga. Vi tittar även närmare på andra kommuner hur de arbetar 

inom detta område samt tar hjälp av KSL och SKL och deltar på deras 

seminarier, för att fortbilda oss och utbyta erfarenheter med andra 

kommuner. 

 

I likhet med barn- och utbildningsnämndens ordförandesvar, anser jag att 

beredningen för medborgardialog och mångfald inte ska rekommendera 

politiska beslut som ”tvingar” rektorer till deltagande i denna enkät. Det är 

upp till varje rektor att fatta beslut om att delta i Rädda barnens enkäter tillika 

andra föreningars förfrågningar om deltagande. 

 

Det som är viktigt att poängtera är att beredningen för medborgardalog och 

mångfald alltid intar en välkomnande attityd, till alla goda idéer, som kan 

bidra till att ungas röster blir lyssnade till. 
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Med detta föreslår jag att motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeförslag 

Ordföranden Ulrica Riis-Pedersen (C) föreslår att motionen anses besvarad. 

Yrkande 

Pål Keusch (S), Peter Bylund (MP) och Nasrin Isfandary (MP) yrkar bifall till 

motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget. Ordföranden ställer 

proposition på yrkandet att bifalla motionen. Beredningen för 

medborgardialog och mångfald beslutar enligt ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Motion Ta vara på ungas röst i Tyresö.pdf 

Remissvar.Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden.Ta vara på de ungas 

röst.pdf 

Protokollsutdrag barn- och utbildningsnämnden 2015-08-19 § 54.pdf 

 


